Excelentíssimo (a) Senhor (a) Presidente da Comissão para Avaliação de Desenvolvimento Funcional
Observações:

1. Não utilize o protocolo web para formular requerimento de progressão, a não ser que haja expressa recomendação da CADF.

2. Prazo dia 31 de janeiro, independente de férias, licença ou feriado.

nome, cargo, lotação, matrícula funcional nº ____________, venho mui respeitosamente perante Vossa Excelência para, em conformidade com o que dispõe o art. 20, §5º, do Provimento nº. 248/2013, requerer progressão funcional para a referência nº. ______, referente ao ano 2016 (ano base 2015), mantida a classe atual da respectiva carreira de Técnico/Analista Ministerial, apresentando a documentação anexa para fins de aferição de merecimento.
Nestes Termos,

Pede Deferimento.

cidade e data
Nome
Cargo